
 
 

  
 
Výzvu Výlety s Větvánkem finančně podpořilo Hlavní město Praha v rámci projektu MHMP  
Jděte ven – dobrodružné rodinné mikrovýlety v Praze  

Větvánkova navštívenka 
 

Vydejte se na návštěvu za naším Větvánkem! 
 
Kde se Větvánek schovává: Holštějn, okres Blasnko, Jihomoravský kraj 
 
GPS souřadnice: 49.401270, 16.776365 
 
Dostupnost:  
Busem či autem do 
Holštejna. Odtud krátce 
po žluté a poté po červené 
turistické značce až ke 
zřícenině hradu Holštějn, 
poblíž které Větvánci 
bydlí.  
 
Stručný popis místa:  
Větvánci bydlí v těsné 
blízkosti zříceniny hradu 
Holštějn. Poblíž se nachází 
krásná a volně řístupná 
jeskyně Hladomorna 
(Lidomorna), baterky 
s sebou!  
Dále po červené tur. Značce dojdete až k ponoru potoka Bílá Voda – Nová Rasovna – ponor. Kousek od 
Nové Rasovny jsou i veřejnosti neřístupné jeskyně Stará Rasovna  a Piková dáma. Restaurace s hřištěm 
se nachází v obci Holštejn (Hostinec Pod Hradem). 

 


